
• •
Phone +39(0)966588637
info@portodigioiatauro.it
autoritaportuale@pec.portodigioiatauro.it

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

DATO ATTO

ATTESO

-Autorità di Sistema Portuale
dei Mari Tirreno Meridionale
e Ionio

Contrada Lamia, snc
89013 Gioia Tauro (RC) - Italy

cr 91005020804

- ------------

DETERMINA N. ,) /2021/ADSP-MTMI

IL SEGRETARIO GENERALE

la legge 28 Gennaio 94, n. 84 recante il riordino della legislazione in
materia portuale, così come modificata dal D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169 di
"Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della disciplina
concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84,
in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto
2015, n. 124", pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 203 del
31-8-2016;

l'art. 8, comma 11-bis della legge 27 Febbraio 1998, n. 30, con il quale il
Porto di Gioia Tauro e stato classificato nella 2° categoria, classe 1", dei
porti marittimi nazionali ai fini dell'art. 4 della legge 28 gennaio 1994, n. 84
ss.mrn.ll;

il D.P.R. 16 luglio 1998, istitutivo l'Autorità Portuale del porto di Gioia
Tauro, che ha conferito alla stessa i compiti di cui alla legge 84/94;

l'articolo 22-bis del decreto-legge 23 ottobre 2018, n. 119, convertito dalla
legge 17 dicembre 2018, n. 136, con il quale sono state emendate la
denominazione e la competenza territoriale della predetta Autorità di
sistema portuale, per come previsto dal precedente D.lgs. n. 169/2016,
modificandola in Autorità di sistema portuale dei Mari Tirreno meridionale
e Ionio con competenza sui porti di Gioia Tauro, Crotone (porto vecchio e
nuovo), Corigliano Calabro, Taureana di Palmi e Vibo Valentia;

il D.M. n. 257 del 18.06.2021 con il quale il CA (CP) Andrea Agostinelli è
stato nominato Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale dei Mari
Tirreno meridionale e Ionio;

il Decreto n. 18/20 del 18.02.2020 con il quale il contrammiraglio Pietro
Preziosi ha assunto l'incarico di Segretario Generale dell'Autorità Portuale
di Gioia Tauro;

che con decreto 99/20 del 19.09.2020 l' ing. Maria Carmela De Maria,
veniva nominata Dirigente dell'Area Tecnica;

che l'Amministrazione deve soddisfare il seguente interesse pubblico:
dotare la banchina pescatori del porto di Corigliano Calabro con dispositivi
antincendio, apparecchiature idonee per l'allaccio e per l'erogazione di
energia elettrica e bocchette idriche a servizio delle necessità lavorative;

Porti di Gioia Tauro, Crotone (Porto vecchio e nuovo)
Corigliano Rossano, Taureana di Palmi e Vibo Valentia

www.portodigioiatauro.it



CONSIDERATO

DATO ATTO

DATO ATTO

CONSIDERATO

DATO ATTO

che al fine adempiere all'obiettivo sopra richiamato è stato richiesto
all'ufficio direzione dei lavori dell'intervento di "Completamento delle reti
antincendio, idrica e di raccolta delle acque piovane con impianto di
trattamento delle acque di prima pioggia" nel Porto di Corigliano Calabro
di redigere un intervento stralcio relativo alla "Realizzazione sulla
banchina portuale, riservata ai pescherecci, di colonnine servizi per la
distribuzione idrica ed elettrica nel porto di Corigliano", opera strettamente
connessa all'appalto principale;

che con decreto n. 29/21 del 15.03.2021 è stato approvato il progetto
esecutivo redatto dall'arch. Giovanni Capalbo e dall'ing. Francesco
Filippelli, con sede Legale in via Lanza n.12 87.100 Cosenza, ed il relativo
quadro economico di spesa dal costo complessivo di € 130.000,00 di cui
€ 107.667,31 per lavori, € 2.153,35 per oneri della sicurezza non soggetti
a ribasso ed € 20.179,34 per somme a disposizione, come di seguito
riportato:

QUADRO ECONOMICO

a lAVORI

Rif. l>escrizione voce Importo

a.1 Importo lavori a base asta (lavori a corpo) € 107.667,31

a.2 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta €2.153,35

a Totale lavori e sirurezza € 109.820,66

b SOMMEA DISPOSIZIONE

Rif. Descrizione voce Importo

b.1 lavori in economia €5.783,99

e.z Imprevisti ed allacci €6.000,OO

b.3 Incentivo art. 113del u.lgs, N. 50/2016 €395,35
Spese per attività tecnico-amministrative connesse alla
progettazione, direzione dei lavori, collaudo, Coodinam.
Sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione, di

b.4 verifica e di validazione incluso oneri previdenziali. (8.000,00

TOTALESOMME A DISPOSIZIONEsomma da b.l a b.4 €20.179,34

IMPORTOTOTALEDEl PROGETTOa+b € 130.000,00

che con medesimo decreto n. 29/21 del 15.03.2021 è stata individuata la
procedura per l'affidamento dei lavori in parola la procedura prevista
dall'art. 1 comma 2 lett. a) del della L. 120/2020;

che con decreto n. 41/21 del 31.03.2021 è stata affidata direttamente,
previa indagine di mercato, l'esecuzione dei lavori di che trattasi alla Ditta
Pepice Nicola P. Iva 00774310767, con sede legale in Via Giovanni XXIII,
39 85055 Picerno (PZ), per l'importo di € 79.000,00
(Eurosettantantanovemila/OO)rispetto al prezzo stimato per l'esecuzione
dei lavori di € 107.667,31, oltre € 2.153,35 per oneri di sicurezza;

che si rende necessario per il corretto funzionamento dell'opera,
aumentare la potenza disponibile del contatore che alimenterà le
colonnine di servizio per i pescherecci per una erogazione di almeno 40
KW;

2



DATO ATTO

CONSIDERATO

DATO ATTO

VISTO

che nel quadro economico di progetto dei lavori parola è prevista una
voce relativa alle spese per imprevisti e allacci;

che in data 03.03.2021 con decreto n. 23/21 l'Ente ha aderito alla
Convenzione Consip S.p.A. (Stipulata ai sensi dell'art. 26 L.488/99)
"Energia Elettrica 18, Lotto 15 Calabria - Fisso 18 mesi (Multi Oraria)",
con la società AGSM VERONA SPA sita in Lungadige Galtarossa, 8
37133 Verona P.lva 02968430237 per la gestione della fornitura di
energia elettrica dei POD esistenti e di futura installazione;

che al fine di soddisfare l'esigenza dell'Ente è stato richiesto in data
02/07/2021 il preventivo di spesa per l'aumento potenza da 15 KWa 40
KW del POD IT001E76845367 alla soprarichiamata società affidataria del
Servizio di erogazione di energia elettrica per i punti di prelievo dell'Ente;

il preventivo n. 2021/147198 del 16/09/2021 inviato dalla società AGSM
SPA, per l'esecuzione dei lavori di cui sopra dell'importo
omnicomprensivo di IVA e bolli di € 2.067,84;

DETERMINA

• Di approvare il preventivo formulato dalla alla società AGSM S.p.A. per l'aumento di
potenza da 15 KW a 40 KW del POD IT001E76845367 di € 1.694,95 (Euro
Milleseicentonovantaquattro/95) IVA Esclusa (€ 2.067,84 bolli ed iva inclusa)

• Di affidare i lavori per l'aumento di potenza del contatore sopra richiamato alla società
AGSM VERONA SPA sita in Lungadige Galtarossa, 837133 Verona P.lva 02968430237.

• Di dare atto che il CIG identificativo del servizio affidato è ZE933157ED.

• L'opera di che trattasi trova copertura finanziaria con il decreto n. 41/21 del 31.03.2021.

• Di procedere alla pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale dell'Ente all'Albo
Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente.

Gioia Tauro 11( '3/ '/_"ot1

IL SEGRET

CA (CP)

3


